(i) a realização da 1ª (primeira) emissão (“Emissão”), pela Rumo Malha Central S.A. (“Companhia”), de debêntures simples, não 
conversíveis em ações, da espécie quirografária, com garantia adicional fidejussória, em até duas séries, no montante total de R$ 1.500.000.000,00 
(um bilhão e quinhentos milhões de reais), as quais serão objeto de distribuição pública, destinada exclusivamente a investidores profissionais, assim 
definidos nos termos dos artigos 11 e 13 da Resolução da Comissão de Valores Mobiliários (“CVM”) nº 30, de 11 de maio de 2021, conforme alterada

[...]

(i) A realização da Emissão e da Oferta, nos termos do artigo 22, alíneas ‘n’ e ‘o’ do Estatuto Social da Companhia, com as seguintes características e 
condições: (a) Número da Emissão: a Emissão constitui a 1ª (primeira) emissão de debêntures da Companhia; (b) Valor Total da Emissão: o valor 
total da Emissão será de R$ 1.500.000.000,00 (um bilhão e quinhentos milhões de reais), na Data de Emissão (conforme abaixo definida) (“Valor Total 
da Emissão”), observado o disposto no item (e) abaixo; (c) Data de Emissão: para todos os fins e efeitos, a data de emissão das Debêntures será 12 
de fevereiro de 2026 (“Data de Emissão”);

[...]

que os itens (i), (ii) e/ou (iii) terão ocorrido em prazo igual ou inferior a 48 (quarenta e oito) meses da data de encerramento da Oferta, conforme 
informações descritas na Escritura de Emissão (“Projeto de Investimento”); (k) Quantidade de Debêntures: serão emitidas 1.500.000 (um milhão 
e quinhentas mil) de Debêntures, observado o disposto no item (e) acima; (l) Valor Nominal Unitário: o valor nominal unitário das Debêntures será 
de R$ 1.000,00 (mil reais), na Data de Emissão (“Valor Nominal Unitário”); (m) Conversibilidade, Tipo e Forma: as Debêntures serão simples, ou

[...]

hipóteses de vencimento antecipado das obrigações decorrentes das Debêntures de cada uma das Séries e de resgate antecipado das Debêntures de 
cada uma das Séries, nos termos a serem previstos na Escritura de Emissão, o prazo de vencimento das: (i) Debêntures da Primeira Série de 3.655 (três 
mil, seiscentos e cinquenta e cinco) dias contados da Data de Emissão, vencendo-se as Debêntures da Primeira Série, portanto, em 15 de fevereiro de 
2036 (“Data de Vencimento da Primeira Série”); e (ii) Debêntures da Segunda Série será de 5.482 (cinco mil, quatrocentos e oitenta e dois) dias 
contados da Data de Emissão, vencendo-se as Debêntures da Segunda Série, portanto, em 15 de fevereiro de 2041 (“Data de Vencimento da Segunda 
Série” e, em conjunto com a Data de Vencimento da Primeira Série, “Data de Vencimento”); (r) Atualização Monetária das Debêntures Primeira

[...]

A Atualização Monetária será calculada de acordo com a fórmula a ser prevista na Escritura de Emissão; 
(s) Remuneração das Debêntures da Primeira Série: sobre o Valor Nominal Unitário Atualizado das Debêntures da Primeira Série incidirão juros 
remuneratórios correspondentes a um determinado percentual ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, a ser apurado após o 
fechamento de mercado, na data de realização do Procedimento de Bookbuilding, o qual será equivalente à taxa interna de retorno do Título Público 
Tesouro IPCA+ com Juros Semestrais (nova denominação da Nota do Tesouro Nacional, Série B - NTN-B), com vencimento em 15 de maio de 2035, 
conforme as taxas indicativas divulgadas pela ANBIMA em sua página na internet (http://www.anbima.com.br), decrescida exponencialmente de uma 
sobretaxa equivalente a 1,12% (um inteiro e doze centésimos por cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis (“Remuneração 
da Primeira Série”). A Remuneração da Primeira Série será calculada de acordo com a fórmula a ser prevista na Escritura de Emissão; (t) Remuneração 
das Debêntures da Segunda Série: Sobre o Valor Nominal Unitário Atualizado das Debêntures da Segunda Série incidirão juros remuneratórios